
ПРОТОКОЛ № 1 

РАБОЧЕГО СОВЕЩАНИЯ И ПЛЕНАРНОГО ЗАСЕДАНИЯ 
ОБЩЕСТВЕННОЙ ПАЛАТЫ АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от 03 июня 2020 года 

Всего членов Общественной палаты - 21 чел. 
Присутствовало - 18 чел. 

Вела рабочее совещание Общественной палаты Алексеевского 
городского округа Спивакова О.В.- заместитель главы администрации 
Алексеевского городского округа, руководитель аппараты главы 
администрации Алексеевского городского округа. Она сообщила, что в 
соответствии с Положением об Общественной палате, утвержденном на 
заседании Совета депутатов Алексеевского городского округа 21.05.2019 г. 
№ 4, постановлением администрации Алексеевского городского округа от 20 
января 2020 года № 30 утверждена 1/3 от установленного числа членов 
Общественной палаты Алексеевского городского округа: 

- Борухович Алексей Леонидович (кандидатура выдвинута БРОО 
«Федерация Панкратиона»); 

Пышнограев Виктор Алексеевич (кандидатура выдвинута 
Белгородским отдельским казачьим обществом Центрального казачьего 
войска); 

Пивовар Людмила Анатольевна (кандидатура выдвинута 
волонтерским движением «Волонтеры вместе»); 

- Сосницкая Юлия Николаевна (кандидатура выдвинута первичной 
профсоюзной организацией работников АПК «ДОН»); 

- Мельник Алена Юрьевна (кандидатура выдвинута Алексеевским 
местным отделением Российского союза молодежи); 

- Добренькая Ирина Сергеевна (кандидатура выдвинута Советом 
территориального общественного самоуправления № 3); 

- Коренева Елена Анатольевна (кандидатура выдвинута территорией 
общественного самоуправления «Успех» с. Иловка). 

Еще одна треть утверждена Решением Совета депутатов Алексеевского 
городского округа от 18 февраля 2020 года № 9: 



- Кладько Лидия Ивановна (кандидатура выдвинута Алексеевской 
территориальной организацией Белгородской региональной организации 
профсоюза работников народного образования и науки РФ); 

- Жежеря Вера Анатольевна (кандидатура выдвинута районной 
организацией Алексеевского городского округа Белгородской региональной 
организации профессионального союза работников гос. учреждений и 
общественного обслуживания РФ); 

- Кравченко Олег Юрьевич (кандидатура выдвинута первичной 
профсоюзной организацией БУСОССЗН «Комплексный центр социального 
обслуживания населения» Алексеевского городского округа); 

Бондаренко Наталья Николаевна (кандидатура выдвинута 
Алексеевской районной профсоюзной организацией работников культуры 
Алексеевского городского округа); 

Былдина Валентина Алексеевна (кандидатура выдвинута 
Алексеевским отделением Общероссийской общественной организации 
«Союз пенсионеров России»); 

- Долгополова Елена Анатольевна (кандидатура выдвинута первичной 
профсоюзной организацией МБДОУ «Детский сад комбинированного вида 
№ 2» Алексеевского городского округа); 

- Колесник Виктор Васильевич (кандидатура выдвинута Алексеевской 
местной общественной организацией инвалидов и ветеранов войны в 
Афганистане и Чечне). 

Окончательный состав Общественной палаты определяется на первом 
организационном рабочем совещании. 

Повестка дня рабочего совещания: 
1. Об утверждении членов Общественной палаты Алексеевского 

городского округа. 
Голосовали утвержденные члены Общественной палаты (18 из 21). 
Голосовали: за - 18, против - О 
Выступили: Спивакова О.В. заместитель главы администрации 

Алексеевского городского округа, руководитель аппараты главы 
администрации Алексеевского городского округа, которая предложила 
утвердить повестку дня. 

Голосовали: за - 18, против - О 
Решили: утвердить предлагаемую повестку дня рабочего совещания. 
1. Об утверждении членов Общественной палаты Алексеевского 

городского округа, следующие кандидатуры: 
1. Бабуцких Галина Анатольевна, кандидатура выдвинута Советом 

территориального общественного самоуправления № 19; 



2. Третьяков Александр Сергеевич, кандидатура выдвинута 
территорией общественного самоуправления № 4; 

3. Червач Анна Александровна, кандидатура выдвинута Советом 
территориального общественного самоуправления № 18; 

4. Дегальцева Елена Яковлевна, кандидатура выдвинута Алексеевским 
Советом женщин; 

5. Минакова Светлана Витальевна, кандидатура выдвинута 
Алексеевской районной профсоюзной организацией работников 
здравоохранения; 

6. Дурносвистова Марина Евгеньевна, кандидатура выдвинута 
территорией общественного самоуправления «Радуга» с. Ильинка. 

7. Красюкова Алена Алексеевна, кандидатура выдвинута первичной 
профсоюзной организацией МБОУ «Основная общеобразовательная школа 
№ 5» Алексеевского городского округа. 

Выступили: Бондаренко Н.Н., Былдина В.А. 
Голосовали: за - 18, против - О 
Решили: утвердить членами общественной палаты Алексеевского 

городского округа следующих лиц: 
1. Бабуцких Галину Анатольевну, кандидатура выдвинута Советом 

территориального общественного самоуправления № 19; 
2. Третьякова Александра Сергеевича, кандидатура выдвинута 

территорией общественного самоуправления № 4; 
3. Червач Анну Александровну, кандидатура выдвинута Советом 

территориального общественного самоуправления № 18; 
4. Дегальцеву Елену Яковлевну, кандидатура выдвинута Алексеевским 

Советом женщин; 
5. Минакову Светлану Витальевну, кандидатура выдвинута 

Алексеевской районной профсоюзной организацией работников 
здравоохранения; 

6. Дурносвистову Марину Евгеньевну, кандидатура выдвинута 
территорией общественного самоуправления «Радуга» с. Ильинка. 

7. Красюкову Алену Алексеевну, кандидатура выдвинута первичной 
профсоюзной организацией МБОУ «Основная общеобразовательная школа 
№ 5» Алексеевского городского округа. 



Повестка дня Пленарного заседания Общественной палаты 
Алексеевского городского округа: 

1. Об избрании председателя Общественной палаты Алексеевского 
городского округа. 

2. Об избрании заместителя председателя Общественной палаты 
Алексеевского городского округа. 

3. Об избрании секретаря Общественной палаты Алексеевского 
городского округа. 

4. О формировании -и утверждении состава рабочих органов 
Общественной палаты Алексеевского городского округа. 

Голосовали все присутствующие члены Общественной палаты 
Алексеевского городского округа. 

Голосовали: за - 18, против - О 
Решили: утвердить предлагаемую повестку дня. 

Регламент: 
По каждому вопросу до 5 минут; для обсуждения и внесения 

предложений - до 2-3 минут. 
Голосовали: за - 18, против - О 
Решили: утвердить предлагаемый регламент. 
1. Об избрании председателя Общественной палаты Алексеевского 

городского округа. 
Слушали: Бабуцких Г.А. Она предложила для избрания председателем 

Общественной палаты Алексеевского городского округа кандидатуру 
Бондаренко Н.Н. 

Выступили: Мельник А.Ю., Дегалыдева Е.Я. 
Голосовали: за - 18, против - О 
Решили: избрать председателем Общественной палаты Алексеевского 

городского округа Бондаренко Наталью Николаевну. 
2. Об избрании заместителя председателя Общественной палаты 

Алексеевского городского округа. 
Слушали: Бабуцких Г.А. Она предложила для избрания заместителя 

председателя Общественной палаты Алексеевского городского округа 
кандидатуру Жежеря В.А. 

Выступили: Борухович А.Л., Пышнограев В.А. 
Голосовали: за - 18, против - О 
Решили: избрать заместителем председателя Общественной палаты 

Алексеевского городского округа Жежеря Веру Анатольевну. 



3. Об избрании секретаря Общественной палаты Алексеевского 
городского округа. 

Слушали: Бабуцких Г.А. Она предложила для избрания секретарем 
Общественной палаты Алексеевского городского округа кандидатуру Червач 
А.А. 

Выступили: Добренькая И.С., Минакова С В . 
Голосовали: за - 18, против - О 
Решили: избрать секретарем Общественной палаты Алексеевского 

городского округа Червач Анну Александровну. 
4. О формировании и утверждении состава рабочих органов 

Общественной палаты Алексеевского городского округа. 
Слушали: Бабуцких Г.А. Она предложила создать три постоянных 

комиссии: 
комиссию по экономическому развитию, поддержке 

предпринимательства и жилищно-коммунальному хозяйству; 
- комиссию по образованию, культуре и молодежной политике; 
- комиссию по делам ветеранов и инвалидов. 
Выступили: Кладько Л.И., Бондаренко Н.Н. 
Голосовали: за - 18, против - О 
Решили: создать три постоянных комиссии: 

комиссию по экономическому развитию, поддержке 
предпринимательства и жилищно-коммунальному хозяйству; 

- комиссию по образованию, культуре и молодежной политике; 
- комиссию по делам ветеранов и инвалидов. 
Слушали: Бондаренко Н.Н. Она предложила в состав комиссии по 

экономическому развитию, поддержке предпринимательства и жилищно-
коммунальному хозяйству включить: 

1. Третьякова Александра Сергеевича 
2. Пышнограева Виктора Алексеевича 
3. Долгополову Елену Анатольевну 
4. Сосницкую Юлию Николаевну 
5. Дурносвистову Марину Евгеньевну 
6. Добренькую Ирину Сергеевну 
и избрать председателем комиссии Третьякова А.С. 
Выступили: Добренькая И.С, Борухович А.Л. 
Голосовали: за - 18, против - О 
Решили: включить в состав комиссии следующих членов 

Общественной палаты: 
1. Третьякова Александра Сергеевича 



2. Пышнограева Виктора Алексеевича 
3. Долгополову Елену Анатольевну 
4. Сосницкую Юлию Николаевну 
5. Дурносвистову Марину Евгеньевну 
6. Добренькую Ирину Сергеевну 
и избрать председателем комиссии Третьякова А.С. 

Слушали: Бондаренко Н.Н. Она предложила в состав комиссии по 
образованию, культуре и молодежной политике включить следующих членов 
Общественной палаты: 

1. Кладько Лидию Ивановну 
2. Красюкову Алену Алексеевну 
3. Мельник Алену Юрьевну 
4. Пивовар Людмилу Анатольевну 
5. Борухович Алексея Леонидовича 
6. Червач Анну Александровну 
7. Дегальцеву Елену Яковлевну 
и избрать председателем комиссии Кладько Лидию Ивановну 
Выступили: Третьяков А.С, Кравченко О.Ю. 
Голосовали: за - 18, против - О 
Решили: включить в состав комиссии по образованию, культуре и 

молодежной политике следующих членов Общественной палаты: 
1. Кладько Лидию Ивановну 
2. Красюкову Алену Алексеевну 
3. Мельник Алену Юрьевну 
4. Пивовар Людмилу Анатольевну 
5. Борухович Алексея Леонидовича 
6. Червач Анну Александровну 
7. Дегальцеву Елену Яковлевну 
и избрать председателем комиссии Кладько Лидию Ивановну 
Слушали: Бондаренко Н.Н. Она предложила в состав комиссии по 

делам инвалидов и ветеранов включить следующих членов Общественной 
палаты: 

1. Бабуцких Галину Анатольевну 
2. Кореневу Елену Анатольевну 
3. Минакову Светлану Витальевну 
4. Колесник Виктора Васильевича 
5. Кравченко Олега Юрьевича 
6. Былдину Валентину Алексеевну 



и избрать председателем комиссии Бабуцких Галину Анатольевну 
Выступили: Червач А.А., Жежеря В.А. 
Голосовали: за - 18, против - О 
Решили: включить в состав комиссии по делам инвалидов и ветеранов 

следующих членов Общественной палаты: 
1. Бабуцких Галину Анатольевну 
2. Кореневу Елену Анатольевну 
3. Минакову Светлану Витальевну 
4. Колесник Виктора Васильевича 
5. Кравченко Олега Юрьевича 
6. Былдину Валентину Алексеевну 
и избрать председателем комиссии Бабуцких Галину Анатольевну. 

Председатель Общественной палаты 
Алексеевского городского округа 

Секретарь Общественной палаты 
Алексеевского городского округа А.А. Червач 


